



Warszawa, 17 kwietnia 2023 r.

ADZ.261.25.2023

**Wykonawcy –
uczestnicy postępowania**

WYJAŚNIENIA I ZMIANY TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, realizowanego w trybie podstawowym, którego przedmiotem jest Grupowa opieka medyczna pracowników Zamawiającego oraz członków ich rodzin w formie ubezpieczenia lub abonamentu medycznego (sprawa ADZ.261.25.2023).

W odpowiedzi na zapytania Wykonawców w sprawie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia („SWZ”), Międzynarodowy Instytut Biologii Molekularnej i Komórkowej w Warszawie, zwany dalej Zamawiającym, na mocy art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, zwanej dalej „ustawą” udziela poniższych wyjaśnień oraz działając na podstawie art. 286 ustawy dokonuje zmiany treści SWZ.

PYTANIE 1:

Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na rezygnację z obowiązku przedstawienia oświadczeń podmiotów współpracujących (udostępniających zasoby), w lokalizacjach na terenie kraju, tam gdzie Wykonawcy nie posiadają własnych placówek. Uwzględniając fakt współpracy Wykonawcy z kilkoma tysiącami takich podmiotów wymaganie pozyskanie zobowiązań od wszystkich podmiotów będzie uniemożliwiało wskazanie sporej części placówek co przyczyni się na pogorszenia dostępności do usług dla pracowników Zamawiającego. Prosimy o umożliwienie złożenia jedynie stosownego oświadczenia Wykonawcy, w którym potwierdzi on posiadanie umów o współpracy z placówkami Współpracującymi.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 1:

Zamawiający wskazał w dokumentach zamówienia wyłącznie warunek udziału w postępowaniu dotyczący uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, o ile wynika to z odrębnych przepisów. Nie został określony warunek udziału w postępowaniu dotyczący zdolności technicznej lub zawodowej obejmującej np. posiadanie określonej liczby placówek (wymóg ten dotyczy wyłącznie sposobu realizacji usług określonego w opisie przedmiotu zamówienia). Biorąc powyższe pod uwagę w



przedstawionej przez Wykonawcę w pytaniu sytuacji nie dochodzi do udostępnienia zasobów w celu wykazania spełnienia warunku udziału w przedmiotowym postępowaniu.

PYTANIE 2:

Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na rezygnację z obowiązku przedstawienia oświadczeń podmiotów współpracujących (udostępniających zasoby), w lokalizacjach na terenie kraju, tam gdzie Wykonawcy nie posiadają własnych placówek. Uwzględniając fakt współpracy Wykonawcy z kilkoma tysiącami takich podmiotów wymaganie pozyskanie zobowiązań od wszystkich podmiotów będzie uniemożliwiało wskazanie sporej części placówek co przyczyni się na pogorszenia dostępności do usług dla pracowników Zamawiającego. Prosimy o umożliwienie złożenia jedynie stosownego oświadczenia Wykonawcy, w którym potwierdzi on posiadanie umów o współpracy z placówkami współpracującymi?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 2:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 1 – jeżeli wykonawca samodzielnie spełnia warunek udziału w postępowaniu określony w Rozdziale V pkt 1 ppkt 1.2. nie ma konieczności składania dokumentów od podmiotów udostępniających zasoby ponieważ, nie dochodzi do udostępnienia zasobów w rozumieniu art. 118 ustawy.

PYTANIE 3:

Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na rezygnację z obowiązku przedstawienia oświadczeń podmiotów współpracujących (udostępniających zasoby), w lokalizacjach na terenie kraju, tam gdzie Wykonawcy nie posiadają własnych placówek. Uwzględniając fakt współpracy Wykonawcy z kilkoma tysiącami takich podmiotów wymaganie pozyskanie zobowiązań od wszystkich podmiotów będzie uniemożliwiało wskazanie sporej części placówek co przyczyni się na pogorszenia dostępności do usług dla pracowników Zamawiającego. Prosimy o umożliwienie złożenia jedynie stosownego oświadczenia Wykonawcy, w którym potwierdzi on posiadanie umów o współpracy z placówkami współpracującymi.”.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 3:

Zgodnie z odpowiedziami na pytanie nr 1 i 2.

PYTANIE 4:

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że w przypadku bezpośredniego umawiania Zamawiający oczekuje umawiania jedynie do placówek własnych Wykonawcy.



ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 4:

Zgodnie z pkt 7 ppkt 7.4. Załącznika nr 1 do SWZ Wykonawca ma obowiązek zapewnić możliwość umawiania wizyt i badań co najmniej za pomocą dedykowanej aplikacji, formularza internetowego, infolinii lub bezpośrednio w placówce. Wymagana jest co najmniej 1 możliwość spośród wskazanych powyżej.

PYTANIE 5:

Prosimy Zamawiającego o włączenie do wylistowanych grup świadczeń medycznych również grupy „zabiegi pielęgniarские i lekarskie”, których realizacja wymaga również posiadania skierowania.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 5:

Zamawiający wymaga realizacji zgodnie z postanowieniem punktu 9 ppkt 9.6 załącznika nr 1 do SWZ – opis przedmiotu zamówienia.

PYTANIE 6:

Czy zamawiający zgodzi się na zmianę zapisu: Wynagrodzenie będzie płatne z góry, w okresach miesięcznych, w terminie 14 dni od dnia otrzymania faktury VAT przez Zleceniodawcę. Faktura VAT będzie przesyłana pocztą elektroniczną na adres wskazany w umowie. (np. faktura za czerwiec zostanie wystawiona do ok. 15 dnia czerwca z 14 dniowym okresem płatności liczonym od dnia dostarczenia)

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 6:

Zamawiający wymaga realizacji zgodnie z postanowieniem § 3 ust. 6 załącznika nr 2 do SWZ – istotne postanowienia umowy.

PYTANIE 7:

Czy zamawiający zgodzi się na stosowanie wzorów list osób uprawnionych funkcjonujących u Wykonawcy?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 7:

TAK, Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie.

PYTANIE 8:

Wykonawca zwraca się z prośbą o akceptację poniższej definicji wizyty domowej. Wizyty domowe - konsultacje lekarskie z zakresu: chorób wewnętrznych (interny) lub medycyny



rodzinnej albo pediatrii udzielane całodobowo w domu ubezpieczonego, konieczne z uwagi na stan zdrowia pacjenta, uniemożliwiający mu przybycie do placówki medycznej. Wizyty domowe obejmują tylko przypadki nagłych zachorowań lub nagłego pogorszenia stanu zdrowia, z wyłączeniem stanów bezpośredniego zagrożenia życia. Wizyta domowa ma na celu postawienie diagnozy i rozpoczęcie leczenia, natomiast kontynuacja leczenia, a także wizyty kontrolne odbywają się we wskazanych placówkach medycznych. Usługa realizowana jest w zakresie terytorialnym określonym przez świadczeniodawcę (informacja dostępna na infolinii). Decyzja o konieczności realizacji wizyty domowej podejmowana jest na podstawie przeprowadzonego wywiadu?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 8:

W załączniku nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, w punkcie 9 zostaje dodany punkt 9.7 o następującej treści:

„9.7. Przez wizytę domową Zamawiający rozumie - konsultacje lekarskie z zakresu: chorób wewnętrznych (interny) lub medycyny rodzinnej albo pediatrii udzielane całodobowo w domu ubezpieczonego, konieczne z uwagi na stan zdrowia pacjenta, uniemożliwiający mu przybycie do placówki medycznej. Wizyty domowe obejmują tylko przypadki nagłych zachorowań lub nagłego pogorszenia stanu zdrowia, z wyłączeniem stanów bezpośredniego zagrożenia życia.”

PYTANIE 9:

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę § 4 ust. 1 pkt. 1.2 w następujący sposób: „1.2 W przypadku przekroczenia jakiegokolwiek terminu, o którym mowa w OPZ, Zamawiający ma prawo do naliczania kar umownych w wysokości 100,00 zł (słownie: sto złotych) za każde trzecie i następne zdarzenie w miesiącu kalendarzowym.”

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 9:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

PYTANIE 10:

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę § 4 ust. 3 poprzez obniżenie maksymalnej wysokości kar umownych, jakie Zamawiający może naliczyć w związku z postanowieniami Umowy do 20% maksymalnego łącznego wynagrodzenia z tytułu realizacji Umowy określonego w § 3 ust. 1 Umowy.)”?



ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 10:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

PYTANIE 11:

Czy zamawiający wyraża zgodę aby w § 6 ust. 1 FV była wystawiona zgodnie z przepisami do 15-tego dnia miesiąca za miesiąc zamknięty?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 11:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

PYTANIE 12:

Wykonawca zwraca się z prośbą o określenie czy Zamawiający będzie sponsorował składkę za usługi medyczne i medycynę pracy swoim pracownikom?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 12:

Zamawiający przewiduje dokonywanie opłat składki za usługi medyczne dla swoich pracowników w wariantcie nr 1 na wniosek pracownika.

PYTANIE 13:

Wykonawca prosi o wskazanie spodziewanej partycypacji pracowników do pakietu opieki medycznej.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 13:

Wnioskowane dane (o charakterze szacunkowym) zostały zawarte w załączniku nr 3 do SWZ – formularzu oferty.

PYTANIE 14:

Wykonawca prosi o wskazanie liczby emerytów /seniorów, którzy mają być objęci umową.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 14:

Wnioskowane dane (o charakterze szacunkowym) zostały zawarte w załączniku nr 5 do SWZ – formularzu oferty, przy czym Zamawiający informuje, że we wcześniej realizowanych usługach tego typu nie przewidywał możliwości skorzystania z pakietu „senior” w związku z czym dane te powinny być wykorzystane wyłącznie do celów przygotowania i porównania ofert.

PYTANIE 15:



Z uwagi na czas niezbędny na przygotowanie i złożenie oferty, zwracamy się z uprzejmą prośbą o przedłużenie terminu składania ofert do 20.04.2023

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 15:

Zamawiający dokonuje następujących zmian w dokumentach zamówienia:

I. Rozdział XI ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć przy użyciu środków komunikacji elektronicznej tzn. za pośrednictwem platformazakupowa.pl, poprzez umieszczenie na platformazakupowa.pl pod adresem : <https://platformazakupowa.pl/pn/iimcb> która stanowi stronę internetową prowadzonego postępowania **do dnia 20.04.2023 r. g. 12:00** – „Termin składania ofert”. Po wypełnieniu Formularza składania oferty lub wniosku i dołączenia wszystkich wymaganych załączników należy kliknąć przycisk „Przejdź do podsumowania”.

II. Rozdział XII ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po upływie Terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął Termin składania ofert. Planowany termin otwarcia ofert to **20.04.2023 r. g. 12:05**”.

III. Rozdział X ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Wykonawca jest związany ofertą 30 dni, licząc od dnia, w którym upływa termin składania ofert tj. **do dnia 19.05.2023 r.**”

W zakresie zmiany terminów składania i otwarcia ofert zmianie ulega również Ogłoszenie o zamówieniu.

Zgodnie z art. 286 ust. 5 ustawy zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania <https://platformazakupowa.pl/pn/iimcb> informację o zmianie treści SWZ – dotyczącej zmiany terminu składania i otwarcia ofert.